Autoria:

VER. PEDRINHO BOTARO

Ementa:

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando Estudo visando a modernização
da rede de iluminação pública, através do Programa Banho de Luz, às Ruas Dr. Mayera,
Álvaro Lins, Correia Sampaio, Constituinte, João Luso, São João e São Judas Tadeu, na
Vila Tibiriça.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

4376/2022 4645/2022 23/06/2022 12:27:57 23/06/2022 12:12:51

Tipo Número

INDICAÇÃO 2661/2022

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 370038003500370030003A004300, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 1Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003800320037003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003800330031003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003800330034003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito solicitando Estudo visando a
modernização da rede de iluminação
pública, através do Programa Banho de
Luz, às Ruas Dr. Mayera, Álvaro Lins,
Correia Sampaio, Constituinte, João
Luso, São João e São Judas Tadeu, na
Vila Tibiriça.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa,  na forma regimental,  expedição de ofício ao Senhor Prefeito para que  seja
realizado Estudo visando a modernização da rede de iluminação pública, através do Programa Banho de
Luz, às Ruas Dr. Mayera, Álvaro Lins, Correia Sampaio, Constituinte,  João Luso, São João e São Judas
Tadeu, na Vila Tibiriça.

Justificamos a presente indicação diante do fato de que os moradores da localidade informam que a
iluminação de todas as ruas citadas, principalmente a Rua Dr. Mayera,  são precárias, bastante antiga e
em alguns pontos fora de operação, deixando locais escuros e facilitando ação de furtos e roubos de
marginais e  indivíduos mal intencionados. A implantação de lâmpadas com tecnologia LED traria mais
segurança à mobilidade noturna neste bairro.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 23 de junho de 2022.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003000370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 2

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

E
D

R
O

 L
U

IZ
 M

A
T

T
O

S

C
A

N
H

A
S

S
I B

O
T

A
R

O
:3

12
56

86
18

04
 D

at
a:

23

/0
6/

20
22

 1
2:

12
:4

6

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003800320037003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003800330031003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003800330034003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

fls. 3Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003800320037003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003800330031003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003800330034003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.